
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 67/2019 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή των 
οικισμών Αμμούδι και Θησέας της Τ.Κ. Αχλάδας 
Δήμου Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλείου.

2 Μερική έγκριση της υπ’  αρ. 24/2020 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Δουκός Μποφώρ, εντός πόλεως Ηρακλείου.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2009/27-02-2018 από-
φασής (Β΄ 1093), όπως ισχύει, αναφορικά με την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων στον Δήμο Ση-
τείας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπείρου, 
για το έτος 2021.

5 Αλλαγή επωνυμίας Μουσικής Σχολής/Ωδείου με 
την επωνυμία «Πολύτεχνο Ωδείο Ι.Π. Μεσολογγί-
ου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1309/2019 (1)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 67/2019 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περι-

οχή των οικισμών Αμμούδι και Θησέας της Τ.Κ. 

Αχλάδας Δήμου Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-

τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.λπ.)

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1494

17945



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17946 Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

11. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
’’Με εντολή Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-
τικής της Α.Δ.Κ.

18. Το υπ’ αρ. 3750/04-04-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 1309/09-04-2019), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 67/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Μαλεβιζίου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 67/2019 (ΑΔΑ: ΩΥΔΒΩΛΣ-ΥΘΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων στην περιοχή των οικισμών 
Αμμούδι και Θησέας της Τοπικής Κοινότητας Αχλάδας 
Δήμου Μαλεβιζίου.

20. Την υπ’ αρ. 21/2018 (ΑΔΑ: 678ΙΩΛΣ-ΕΣΡ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μαλεβιζίου.

21. Την υπ’ αρ. 04/2018 απόφαση της Επιτροπής Κυ-
κλοφορίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

22. Το υπ’ αρ. 901/31-07-2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

23. Την τεχνική έκθεση και το σχεδιάγραμμα που αφο-
ρούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Πολεοδομίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

24. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι, από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 67/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, ως εξής:

1. Μονοδρόμηση της οδού Ελ. Βενιζέλου, από τη συμ-
βολή της με την οδό Κορνάρου έως τη συμβολή της με 
την οδό Καζαντζάκη, με φορά κατεύθυνσης προς την 
οδό Καζαντζάκη. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στα σημεία εισό-
δου και εξόδου της οδού.

2. Μονοδρόμηση της οδού Καζαντζάκη, από τη συμ-
βολή της με την οδό Ελ. Βενιζέλου έως τη συμβολή της 
με την οδό Κορνάρου, με φορά κατεύθυνσης προς την 
οδό Κορνάρου. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στα σημεία εισό-
δου και εξόδου της οδού.

3. Μονοδρόμηση της Ανώνυμης οδού από τη συμβο-
λή της με την οδό Καζαντζάκη έως τη συμβολή της με 
την οδό Κορνάρου, με φορά κατεύθυνσης προς την οδό 
Κορνάρου. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση κα-
τάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στα σημεία εισόδου 
και εξόδου της οδού.

4. Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Κορνάρου, από 
τη συμβολή της με την οδό Καζαντζάκη έως τη συμβο-
λή της με την οδό Ελ. Βενιζέλου, με φορά κατεύθυνσης 
προς την οδό Ελ. Βενιζέλου. Για το σκοπό αυτό να γίνει 
τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στα 
σημεία εισόδου και εξόδου της οδού.

5. Απαγόρευση της εισόδου στα φορτηγά αυτοκίνητα 
στο τμήμα της οδού Καζαντζάκη από τη συμβολή της 
με την Ανώνυμη οδό έως τη συμβολή της με την οδό 
Κορνάρου. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση κα-
τάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στην ενδεδειγμένη 
θέση επί της οδού.

6. Ρύθμιση της προτεραιότητας των αμφίδρομων κι-
νούμενων οχημάτων στο τμήμα της Ανώνυμης οδού, 
από το σημείο της συμβολής της με την κεντρική οδό 
(σημείο 1) έως το ύψος της εισόδου στο «Creta Vivere 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17947Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

Villas» (σημείο 2), με καθορισμό προτεραιότητας της 
κίνησης των οχημάτων από δυτικά προς ανατολικά. Για 
το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση κατάλληλης κατακό-
ρυφης σήμανσης στα σημεία 1 και 2 της οδού.

7. Οριοθέτηση προτεραιότητας της Ανώνυμης Οδού 
από τη συμβολή της με τον κεντρικό δρόμο έως τη συμ-
βολή της με την οδό Ελ. Βενιζέλου έναντι όλων των οδών 
που την τέμνουν. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης σε όλες τις οδούς 
που συμβάλλουν σε αυτήν.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα - απόσπασμα google earth, όπως αυτά 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Μαλεβιζίου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Μαλεβιζίου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Μαλεβιζίου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 1127 (2)
    Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 24/2020 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

οδό Δουκός Μποφώρ, εντός πόλεως Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπό στοιχεία Δ13/Ο/1372/29-12-2017 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρή-
ση αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις πεζών» (Β΄ 85/2018).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17948 Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

12. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας -ν.2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/08-05-2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτη-
ση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμε-
νων κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σήμανσης».

15. Σύμβαση του άρθρου 99 του ν. 3852/2010 μεταξύ 
«Περιφέρειας Κρήτης» και «Δήμου Ηρακλείου» που αφο-
ρά στον καθορισμό άσκησης αρμοδιότητας συντήρησης 
τμημάτων παλαιών εθνικών οδών που βρίσκονται εντός 
εγκεκριμένων πολεοδομικών σχεδίων ή εντός ορίων οι-
κισμών του Δήμου Ηρακλείου (ΑΔΑ: ΨΠΚΔ7ΛΚ-Σ0Υ).

16. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

17. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

18. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247) «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης».

19. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 

αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

20. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-
τικής της Α.Δ.Κ.

21. Το υπ’ αρ. 1712/21-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 1984/05-06-2020), με το οποίο δια-
βιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 
συνημμένη σε αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς 
το νομότυπό της.

22. Την υπό στοιχεία 1984ΠΕ/23-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΗ8Δ0Ρ1Θ-ΔΩΖ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση μελέτης μέτρων 
ρύθμισης κυκλοφορίας που αφορά στη δημιουργία δια-
βάσεων πεζών επί της Λεωφόρου Ικάρου, εντός πόλεως 
Ηρακλείου».

23. Την υπ’ αρ. 24/2020 (ΑΔΑ: ΩΑ27Ω0Ο-7Ι0) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η δημιουργία διαβάσεων 
πεζών στην Λεωφ. Ικάρου και στην οδό Δουκός Μπο-
φώρ, εντός πόλεως Ηρακλείου.

24. Την υπ’ αρ. 8/2020 (ΑΔΑ: 6ΕΤΕΩ0Ο-ΞΒΩ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

25. Την υπ’ αρ. 1171/08-01-2020 εισήγηση του Τμήμα-
τος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της ΔιεύθυνσηςΤε-
χνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

26. Το υπ’ αρ. 04/2019 (α.π. 127466/13-12-2019) πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

27. Την τεχνική έκθεση και το σχεδιάγραμμα που αφο-
ρά στη δημιουργία διαβάσεων πεζών στην Λεωφόρο 
Ικάρου και στην οδό Δουκός Μποφώρ, εντός πόλεως 
Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου.

28. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

29. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις όσον αφορά στη δημιουργία διαβάσεων πε-
ζών αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την ενί-
σχυση της οδικής ασφάλειας στην περιοχή.

30. Το γεγονός ότι, οι διαβάσεις επί της Λεωφόρου 
Ικάρου έχουν εγκριθεί με την παραπάνω (22) σχετική.

31. Το γεγονός ότι, από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17949Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

κρατικού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
που καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου και αφορούν 
στη δημιουργία δύο (2) διαβάσεων πεζών επί της οδού 
Δουκός Μποφώρ. Για το σκοπό αυτό θα γίνει κατάλληλη 
οριζόντια διαγράμμιση του οδοστρώματος, τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «διάβαση πεζών», καθώς 
και τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών) εκατέρωθεν 
των διαβάσεων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρ-
χεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ)
και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότηταάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2761 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 από-

φασής (Β΄ 1093), όπως ισχύει, αναφορικά με την 

καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων στον Δήμο 

Σητείας.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 απόφασή μας (ΦΕΚ 
1093/Β’/27-03-2018) περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας στον Δήμο 
Σητείας.

7. Την υπ’ αρ. 16867/24-12-2018 απόφαση (Β΄ 6207) 
περί τροποποίησης της ανωτέρω όμοιας.

8. Την υπ’ αρ. 4707/18-6-2020 (Β΄ 2892) περί τροποποί-
ησης της ανωτέρω όμοιας.

9. Το υπ’ αρ. 1650/22-3-2021 έγγραφο του Δήμου Ση-
τείας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 
28/2021 απόφαση σε ορθή επανάληψη του οικείου Δη-
μοτικού Συμβουλίου περί τροποποίησης - συμπλήρωσης 
παρ. 4 στην υπό το στοιχείο (6) απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 1416/10-3-2021 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Ση-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17950 Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

τείας περί εγγραφής της σχετικής πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 
10-6012.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του εν λόγω Δήμου και πρόβλεψης αντίστοιχης 
πίστωσης για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 απόφαση 
(Β΄ 1093), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει περί καθιέ-
ρωσης εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπαλλήλων στον Δήμο Σητείας με τη συμπλή-
ρωση - προσθήκη παραγράφου (4) σ’ αυτήν, ως εξής:

4) Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας από 7:00 
μέχρι 22:00 του Τμήματος Λογιστηρίου και Μισθοδοσίας 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για έναν (1) 
μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας - κλάδου ΠΕ Οικονομικού 
Λογιστικού.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1416/10-3-2021 βεβαίωση 
του Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού του 
Δήμου Σητείας, από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.300,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας 
έχει εγγραφεί πίστωση σε βάρος του Κ.Α.Ε. 10-6012.001 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του εν 
λόγω Δήμου. Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2009/
27-02-2018 απόφαση (Β΄ 1093) περί καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
υπαλλήλων του Δήμου Σητείας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Μαρτίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 765 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπείρου, 

για το έτος 2021. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β΄ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β΄ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχεί-
ρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 3/5/23-9-2016 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του ΠΤΑΗ.

7. Την υπ’ αρ. 6/2/24-02-2021 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, με την οποία τροποποιήθηκε ο προϋπολογισμός 
του 2021 και το ποσό των υπερωριών των υπαλλήλων 
του ΠΤΑΗ (κωδ. προυπ. Κ.Α. 60.00.02 ποσού 4.500,00 €).

8. Την υπ’ αρ. 20412/1852/15-02-2021 απόφαση από-
σπασης του Προέδρου Δ.Σ. του ΠΤΑΗ Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, με την οποία αποσπάστηκε η υπάλληλος Λύγδα 
Ασημούλα (ΑΔΑ ΩΓ1Π7Λ9-ΚΚΞ) από 15/02/2021 έως και 
14/02/2023 ήτοι για χρονικό διάστημα 2 ετών.

9. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων του 
λόγω εργασιακού φόρτου, που δεν καλύπτονται εντός 
του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες και Κυριακές 1 (μίας) υπαλλήλου 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπεί-
ρου.

Η υπερωριακή εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 
ώρες απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Η υπάλληλος 
Λύγδα Ασημούλα του Δημητρίου προστίθεται στην συ-
γκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας του ΠΤΑΗ 
με τα κάτωθι στοιχεία:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
Π.Ε. 

Διοικητικού - 
Οικονομικού 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Ω
ΡΕ

Σ 
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021 
ΑΠΟΓΕΥΜ. / ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
120/96

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021 
ΑΠΟΓΕΥΜ. / ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
120/96

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποί-
ηση της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17951Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

Αριθμ. απόφ. 326/2021 (5)
    Αλλαγή επωνυμίας Μουσικής Σχολής/Ωδείου με 

την επωνυμία «Πολύτεχνο Ωδείο Ι.Π. Μεσολογ-

γίου» .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
α. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ στοιχείο 28 ν. 3463/

2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

ε. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 
(Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση. 

ζ. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις». 

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123). 

ι. Την υπ’ αρ. 4305/12-03-2021 αίτηση του Κουτσαγγέ-
λη Γερασίμου του Γεωργίου και της Ιωάννας, ιδιοκτήτη 
της Μουσικής Σχολής / Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο 
Γεράσιμος Κουτσαγγέλης», με την οποία ζητάει την αλ-
λαγή της επωνυμίας σε «Πολύτεχνο ωδείο Ι.Π. Μεσολογ-
γίου», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αλλαγή επωνυμίας της Μουσικής 
Σχολής / Ωδείου με την Επωνυμία «Ωδείο Γεράσιμος 
Κουτσαγγέλης» ιδιοκτησίας Κουτσαγγέλη Γερασίμου του 
Γεωργίου και της Ιωάννας, που βρίσκεται στην οδό Σπ. 
Μήλιου 28 στο Μεσολόγγι, σε Μουσική Σχολή / Ωδείο 
«Πολύτεχνο ωδείο Ι.Π. Μεσολογγίου» 

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 18 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17952 Τεύχος B’ 1494/14.04.2021

*02014941404210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-15T18:56:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




